

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|--------------|------------|------------|-----------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 3,008 | 3,000 | 8 |
| 基本財産受取利息 | 3,008 | 3,000 | 8 |
| 特定資産運用益 | 951 | 904 | 47 |
| 特定資産受取利息 | 951 | 904 | 47 |
| 受取会費 | 9,051,000 | 9,153,000 | -102,000 |
| 正会員受取会費 | 8,960,000 | 9,065,000 | -105,000 |
| 賛助会員受取会費 | 91,000 | 88,000 | 3,000 |
| 事業収益 | 1,480,000 | 523,000 | 957,000 |
| 研修事業収益 | 90,000 | 305,000 | -215,000 |
| 会員親睦事業収益 | 1,390,000 | 218,000 | 1,172,000 |
| 受取補助金等 | 13,609,000 | 11,892,000 | 1,717,000 |
| 受取県連補助金 | 1,582,800 | 321,200 | 1,261,600 |
| 受取全法連助成金振替額 | 12,026,200 | 11,570,800 | 455,400 |
| 受取負担金 | 482,000 | 487,000 | -5,000 |
| 受取負担金 | 190,000 | 190,000 | 0 |
| 青年・女性部会受取負担金 | 292,000 | 297,000 | -5,000 |
| 雑収益 | 288,263 | 354,048 | -65,785 |
| 受取利息 | 2,263 | 2,048 | 215 |
| 雑収益 | 286,000 | 352,000 | -66,000 |
| 経常収益計 | 24,914,222 | 22,412,952 | 2,501,270 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 20,378,959 | 18,619,267 | 1,759,692 |
| 研修相談事業 | 1,090,934 | 795,005 | 295,929 |
| 会場費 | 185,950 | 221,350 | -35,400 |
| 諸謝金 | 201,660 | 186,000 | 15,660 |
| 通信費 | 138,546 | 154,220 | -15,674 |
| 消耗品費 | 12,725 | 15,101 | -2,376 |
| 委託費 | 65,553 | 0 | 65,553 |
| 印刷製本費 | 486,500 | 218,334 | 268,166 |
| 租税教育事業 | 890,149 | 585,253 | 304,896 |
| 会場費 | 107,660 | 10,840 | 96,820 |
| 諸謝金 | 10,000 | 10,000 | 0 |
| 消耗品費 | 287,038 | 300,726 | -13,688 |
| 支払負担金 | 48,000 | 42,000 | 6,000 |
| 保険料 | 11,200 | 10,600 | 600 |
| 委託費 | 200,920 | 170,140 | 30,780 |
| 印刷製本費 | 106,650 | 0 | 106,650 |
| 表彰費 | 118,681 | 40,947 | 77,734 |
| 税制提言事業 | 1,552 | 2,229 | -677 |
| 通信費 | 1,552 | 2,229 | -677 |
| 税の広報事業 | 1,052,890 | 926,186 | 126,704 |
| 通信費 | 644,540 | 651,866 | -7,326 |
| 広告宣伝費 | 20,000 | 0 | 20,000 |
| 委託費 | 193,950 | 78,300 | 115,650 |
| 印刷製本費 | 194,400 | 196,020 | -1,620 |
| 社会貢献事業 | 1,537,899 | 1,068,711 | 469,188 |
| 会場費 | 102,924 | 124,200 | -21,276 |
| 諸謝金 | 1,023,410 | 482,000 | 541,410 |
| 通信費 | 32,072 | 0 | 32,072 |
| 広告宣伝費 | 50,000 | 0 | 50,000 |

| 消耗品費 | 311,577 | 337,741 | -26,164 |
|-----------------|------------|------------|------------|
| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
| 委託費 | 0 | 106,920 | -106,920 |
| 印刷製本費 | 17,916 | 17,850 | 66 |
| 経営支援事業 | 2,608,690 | 2,688,961 | -80,271 |
| 会場費 | 189,979 | 270,432 | -80,453 |
| 諸謝金 | 1,521,830 | 1,381,702 | 140,128 |
| 通信費 | 0 | 69,952 | -69,952 |
| 消耗品費 | 8,841 | 13,391 | -4,550 |
| 委託費 | 166,320 | 166,320 | 0 |
| 印刷製本費 | 721,720 | 787,164 | -65,444 |
| 会員増強事業 | 28,000 | 81,933 | -53,933 |
| 表彰費 | 28,000 | 81,933 | -53,933 |
| 会員支援事業 | 2,670,450 | 1,539,527 | 1,130,923 |
| 会場費 | 10,800 | 31,680 | -20,880 |
| 通信費 | 20,000 | 39,344 | -19,344 |
| 消耗品費 | 553,780 | 290,352 | 263,428 |
| 委託費 | 909,233 | 731,830 | 177,403 |
| 会議費 | 1,176,637 | 446,321 | 730,316 |
| 給料手当 | 6,249,015 | 7,314,892 | -1,065,877 |
| 退職給付費用 | 164,000 | 164,000 | 0 |
| 福利厚生費 | 997,950 | 1,088,271 | -90,321 |
| 事務委託費 | 469,860 | 478,470 | -8,610 |
| 旅費交通費 | 207,001 | 188,810 | 18,191 |
| 通信運搬費 | 182,956 | 165,089 | 17,867 |
| 減価償却費 | 142,818 | 11,572 | 131,246 |
| 消耗品費 | 785,624 | 294,314 | 491,310 |
| 印刷製本費 | 180,925 | 222,729 | -41,804 |
| 賃借料 | 667,767 | 629,130 | 38,637 |
| リース料 | 92,813 | 53,966 | 38,847 |
| 事務所管理費 | 23,752 | 23,752 | 0 |
| 支払手数料 | 319,350 | 274,892 | 44,458 |
| 雑費 | 14,564 | 21,575 | -7,011 |
| 管理費 | 3,655,283 | 3,583,369 | 71,914 |
| 給料手当 | 1,371,735 | 1,605,708 | -233,973 |
| 退職給付費用 | 36,000 | 36,000 | 0 |
| 福利厚生費 | 219,062 | 238,888 | -19,826 |
| 事務委託費 | 103,140 | 105,030 | -1,890 |
| 会議費 | 847,563 | 735,786 | 111,777 |
| 総会費 | 694,661 | 597,906 | 96,755 |
| 役員会費 | 90,668 | 47,140 | 43,528 |
| 青年・女性部会理事会 | 62,234 | 90,740 | -28,506 |
| 旅費交通費 | 45,439 | 41,445 | 3,994 |
| 通信運搬費 | 40,161 | 36,239 | 3,922 |
| 減価償却費 | 31,350 | 2,540 | 28,810 |
| 消耗品費 | 172,453 | 64,605 | 107,848 |
| 印刷製本費 | 39,715 | 48,891 | -9,176 |
| 賃借料 | 146,582 | 138,101 | 8,481 |
| 支払負担金 | 453,200 | 428,000 | 25,200 |
| 渉外慶弔費 | 0 | 20,000 | -20,000 |
| 表彰費 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| リース料 | 20,373 | 11,846 | 8,527 |
| 事務所管理費 | 5,213 | 5,213 | 0 |
| 支払手数料 | 70,101 | 60,342 | 9,759 |
| 雑費 | 3,196 | 4,735 | -1,539 |
| 経常費用計 | 24,034,242 | 22,202,636 | 1,831,606 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 879,980 | 210,316 | 669,664 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |

| | | | |
|---------------|-------------|-------------|----------|
| 当期経常増減額 | 879,980 | 210,316 | 669,664 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 879,980 | 210,316 | 669,664 |
| 一般正味財産期首残高 | 22,233,181 | 22,022,865 | 210,316 |
| 一般正味財産期末残高 | 23,113,161 | 22,233,181 | 879,980 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取補助金等 | 12,026,200 | 11,570,800 | 455,400 |
| 受取全法連助成金 | 12,026,200 | 11,570,800 | 455,400 |
| 一般正味財産への振替額 | -12,026,200 | -11,570,800 | -455,400 |
| 一般正味財産への振替額 | -12,026,200 | -11,570,800 | -455,400 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 基金増減の部 | | | |
| 当期基金増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 基金期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 基金期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| IV 正味財産期末残高 | 23,113,161 | 22,233,181 | 879,980 |